

Årsberetning Sjælsø Skipperlaug for 2023. Af Lasse Tobiasen 17.3.2024



Nedenfor opsummeres aktiviteter i Sjælsø Skipperlaug 2023, samt nogle planlagte aktiviteter for 2024:

Generalforsamling for skipperlauget 2024 planlægges afholdt i foråret 2024 (indkaldelse udsendes snarligt, forventet dato bliver ultimo marts/primio april). Her forventes drøftet fællesaktiviteter for bådhuset og området ved søen, herunder diverse forbedringer, samt evt. etablering af kajak/kanobro.

Lasse Tobiasen er fungerende admiral, som stand-in for Lisa Rottbøll. Jørgen Agerholm er fortsat hovmester.

Vedtægter:

Findes på hjemmesiden. Ingen yderligere kommentarer pt.

Opbevaring samt identifikation af både/kanoer og kayaker: Kun medlemmer af Sjælsø skipperlaug må opbevare både, kanoer eller kajaker på klubbens areal. Det har i 2023 succesfuldt været iværksat en identificering af både/kanoer og kajaker, så der nu er mere styr på ejerskab af disse.

Der er i 2023 blevet bygget et kano-opbevaringsstativ til medlemmers kanoer (med kæmpe indsats fra bl.a. Christian Otto, JAV), så disse nu ikke optager så meget af pladsen omkring klubhuset.

Der er umiddelbart ikke plads til opbevaring af flere kanoer på stativet, og der skal i 2024 drøftes hvorvidt man evt. kunne lave en ordning med lån af eksisterende kanoer (som i praksis anvendes meget sjældent, hvorfor endnu flere kanoer nok vil være overflødig).



I 2024 skal der overvejes hvorledes kajaker kan opbevares mere hensigtsmæssigt; status er, at kajaker pt. er placeret på græsarealet omkring klubhuset. Dette fungerer sådant set udmærket, omend græsarealer gerne skal holdes frit, således at der kan slå græs (som også hjælper med at holde ukrudt/japansk pileurt nede).

Klubhus: Der er fortsat planer for vedligeholdelse af huset, der måske bliver iværksat af medlemmerne i 2024. Ikke mindst udskiftning af beklædning, som er trængende, har været drøftet.

I huset er udstyret med en brandslukker.

Arealer: Klubbens medlemmer har på skift sørget for at vedligeholde arealet (slå græs). Der er også etableret en pallesofa og anskaffet en grill til afholdelse af sociale arrangementer for medlemmerne.

Der er foretaget et større oprydningsarbejde i 2023 på arealerne, og et hegn mod vandet er opsat.

Bådebro: I 2023 blev den gamle bådebro fjernet, da den var i meget dårlig stand. Desuden var der et uforholdsmæssigt stort arbejde med at tage den ned og sætte den op hvert år, ift. antallet af både der anvendes.

Der er blevet anskaffet flydeelementer som kan anvendes til enten at forlænge bådebroen, eller alternativt lave en mindre bro eller ponton/rampe således at kajaker/kanoerne nemmere kan søsættes fx fra betonkanten.

Skipperlauget skal i 2024 beslutte hvilke opgaver man ønsker at gå videre med.

Der har før været et ønske om en **bådebro** der kunne benyttes af samtlige GLFEs medlemmer. Udgifterne til etablering af sådan bro overstiger langt beholdningen i Skipperlauget, hvorfor dette kun kan ske i samarbejde med GLFE.

Skipperlauget vil gerne gå i dialog med GLFE omkring dette

